An-
cak ilk isyanından farklı olarak bu defa Abaza Paşa Erzurum’a bırakılmayacak ve

in the Mid-Sixteenth Century Ottoman Empire: The Grand Vizierates of Rüstem Pasha
(1544-1561)” (Doktora tezi, The University of Chicago, 2015); vb.

4 İlgürel, “Abaza Paşa (ö. 1044/1634),” s. 11-12; Cl. Huart, “Abaza Pasha,” The Encyclopaedia
of Islam2, 1986, I, 4; Bruce Masters, “Celali Revolts,” Encyclopaedia of the Ottoman Empire,
ed. Gábor Ágoston ve Bruce Masters, (New York: Facts On File, 2009), s.

arasında istisnaî olduğuna dikkat çekmiştir, N. Vatin, “Sur Quelques Propos Geographi-
ques d’Ibrahim Pacha, Grand Vizir de Soliman le Magnifique (1533),” Tarih Araştırmaları
Dergisi, 15/26 (1991), s. 150.

20 NA, SG, 6900, (In Constant. den 17 February 1629); TNA, SP, 97/14, vr. 256a (Haga’dan
Sir Thomas Roe’ya, 21[31] Mart 1629): “Abasa già molto tempo parti per il suo governo,
ma di notte senza strepito, per non dar occasione alli mal affetti et adversary suoi, di parlar
contra d’esso”. Bu örnekte de görüleceği üzere Cornelis Haga, bir önceki İngiltere elçisi Sir
Thomas Roe (1622-1628 arası İstanbul’da) ile de irtibatını sürdürmeye devam etmekteydi.

21 Başka bir çalışma için yaptığım araştırma kapsamında Bosna’da 1628-1634 yılları arasnda
herhangi bir ‘yerli’ ya da ‘dergâh-ı ali’ yeniçerisine rastlamadığım gibi, sair araştırmacılar da
benzer sonuçlara varmış gözükmektedir, Said Öztürk, “1042-1045 (1632-1635) Yıllarına
Ait Bosna Eyaleti Bütçesi,” Dumlupınar Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, 1 (Ocak 1999),
s. 325-337; Ömer Gezer, “Bosna Serhaddinde Osmanlılar: Karlofça Antlaşması’ndan
Sonra Bosna Eyaleti’ndeki Osmanlı Ordusu Üzerine Bir Analiz,” Aşkın Koyuncu (ed.),
Uluslararası Balkan Tarihi ve Kültürü Sempozyumu, 6-8 Ekim 2016, Çanakkale, Bildiriler
(Çanakkale, 2017), I, s.

31a: “Bericht Ir Mayt. dass sich der Mehmet Abasa Bassa zu
Saraieo aufheldt, und Petrinia uberfallen will, daher Er alle Besezungen besterkhen lassen”;
ve OeStA, IOHKR-P, 15 (Croatica, Junius 1629), vr. 33a-b.

28 BnF, Ms Français, 16153, vr. 202b (4 Ağustos 1629); TNA, SP, 97/14, vr. 319b (21 Eylül
[1 Ekim] 1629).

29 Suraiya Faroqhi, “The Venetian Presence in the Ottoman Empire (1600-1630),” The
Journal of European Economic History, 15 (1986), s. 357.

30 Venedik’in 1628-1630 arası Dalmaçya Genel Valisi olarak görev alan Alvise Zorzi’nin
raporunu (ASVe, Collegio, Relazioni, busta 66, rel. n. 6, fol.